
А Д М И Н И С ТРА Ц И Я  Е Н И С Е Й С К О Г О  РА Й О Н А
Красноярского края

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

£  / f  £  г. Енисейск № A ~ —

О внесении изменений в постановление администрации Енисейского района от 
20.06.2016 № 322-п «Об утверждении административного регламента
предоставления муниципальной услуги «Прием заявлений, постановка на учет и 
зачисление детей в образовательные учреждения, реализующие основную 
образовательную программу дошкольного образования (детские сады)»

В целях приведения в соответствии с действующим законодательством 
РФ, в соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210 -  ФЗ «Об 
организации предоставления государственных и муниципальных услуг», 
Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ "Об образовании в Российской 
Федерации", указа Губернатора Красноярского края от 25.10.2022 №317-уг «О 
социально-экономических мерах поддержки лиц, принимающих участие в 
специальной военной операции, и членов их семей», руководствуясь статьями 
16, 29 Устава Енисейского района ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации Енисейского района от 20.06.2016 
№ 322-п «Об утверждении административного регламента предоставления 
муниципальной услуги «Прием заявлений, постановка на учет и зачисление 
детей в образовательные учреждения, реализующие основную образовательную 
программу дошкольного образования (детские сады)» (далее -  
Административный регламент) следующие изменения:
1.1. абзацы 4, 5, 6 пункта 1.2 Административного регламента признать 
утратившим силу;
1.2. пункт 2.5 Административного регламента дополнить подпунктом 21 
следующего содержания:
« 21) Указ Губернатора Красноярского края от 25.10.2022 № 317-уг «О
социально-экономических мерах поддержки лиц, принимающих участие в 
специальной военной операции, и членов их семей»;
1.3. приложение №1 Административного регламента изложить в новой 
редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместй(т^йЗг^^^ййона по социальной сфере В.А. Пистер.

^'постановление вступает в силу после официального 
опубликования (обнародования) и полежит размещению на официальном 
инфЬ|щционнШ' И^/йЬрнет - сайте Енисейского района Красноярского края..

V

А.В.КулешовГлава рай



\

Приложение к постановлению 
администрации Енисейского района 
Красноярского края 
от ___________2022 № ______

Приложение № 1 к административному 
регламенту предоставления муниципальной 
услуги «Прием заявлений, постановка на 
учет и зачисление детей в образовательные 
учреждения, реализующие основную 
общеобразовательную программу 
дошкольного образования (детские сады)»

Список муниципальных образовательных учреждений Енисейского района, реализующих 
_______основную образовательную программу дошкольного образования__________

№
п/п

Н а и м е н о в а н и е  О У А д р е с Т е л е ф о н

(к о д
8 ( 3 9 1 9 5 )

А д р е с
э л е к т р о н н о й

п о чты

А д р е с  с а й та

1. М у н и ц и п а л ь н о е  
б ю д ж е т н о е  д о ш к о л ь н о е  
о б р а з о в а т е л ь н о е  
у ч р е ж д е н и е  
" А б а л а к о в с к и й  д е т с к и й  
с а д №  1"

6 6 3 1 4 1 ,  
К р а с н о я р с к и й  
край, Е н и с е й с к и й  
р ай о н ,  с. 
А б а л а к о в о ,  ул. 
Н е ф т я н и к о в ,  д. 15

7 8 -5 -4 6 d e ts a d a b a la k o v o
@ m ai! . ru

h t tp : / /a b a la k o v o d e ts
ad . ru /

3. М у н и ц и п а л ь н о е  
б ю д ж е т н о е  д о ш к о л ь н о е  
о б р а з о в а т е л ь н о е  
у ч р е ж д е н и е  " Я р ц е в с к и й
д е т с к и й  с а д  №  3"

6 6 3 1 7 0 ,  
К р а с н о я р с к и й  
край ,  Е н и с е й с к и й  
р а й о н ,  с. Я р ц е в о ,  
ул. К и р о в а ,  д. 86

6 3 -3 -6 7 y a r s a d 3 @ y a n d e x .

ru
1 IT T P :/ /X N -—

C T B H B Q G F 9 B L F 0 C W

G .X N —

9 0 A H A L G V K R E . X N -  

P 1А1/

4. М у н и и ц и п а л ь н о е  
б ю д ж е т н о е  д о ш к о л ь н о е  
о б р а з о в а т е л ь н о е  
у ч р е ж д е н и е  " О з е р н о в с к и й  
д е т с к и й  с а д  №  6"

6 6 3 1 8 0 ,  
К р а с н о я р с к и й  
край ,  Е н и с е й с к и й  
р а й о н ,  с. О зе р н о е ,  
ул.
Л е н и н г р а д с к а я ,  д. 
56

7 1 -2 -8 5 fo re s t - ta le@ lis t . ru h t t p : / / x n — 6 -  

d  1 c j  с  I j  i h  2  a  i d  у  r  f. x  n — 

9 0 a h a l g v k r e . x n — 

p  1 a i /

5. М у н и ц и п а л ь н о е  
б ю д ж е т н о е  д о ш к о л ь н о е  
о б р а з о в а т е л ь н о е  
у ч р е ж д е н и е  
" В е р х н е п а ш и н с к и Й  
д е т с к и й  с а д  №  8"

6 6 3 1 4 8 ,  
К р а с н о я р с к и й  
край ,  Е н и с е й с к и й  
р ай о н ,  с. 
В е р х н е п а ш и н о ,  
ул. С о в е т с к а я ,  д. 
41

72-1 -6 5 verb  d s @ m a i l . ru 1 ш р : / /в е р х н е п а ш и н
С К И Й -

д с 8 .е н и с е й о б р .р ф /

6. М у н и ц и п а л ь н о е  
б ю д ж е т н о е  д о ш к о л ь н о е  
о б р а з о в а т е л ь н о е  
у ч р е ж д е н и е
" Н о в о к а р г и н с к и й  д е т с к и й  
с а д  №  2 0 "

6 6 3 1 4 0 ,  
К р а с н о я р с к и й  
кран. Е н и с е й с к и й  
р ай о н ,  пос. 
Н о в о к а р г и н о ,  ул. 
С т р о и т е л ь н а я ,  д. 
2 6 а

7 0 -2 -3 0 s a d k a r g in o 2 0 @ m
ail.ru

h t tp : / /m k d o u 2 0 .e n -
ed u .ru

7. М у н и ц и п а л ь н о е  
б ю д ж е т н о е  д о ш к о л ь н о е  
о б р а з о в а т е л ь н о е  
у ч о е ж д е н и е

6 6 3 1 6 8 ,  
К р а с н о я р с к и й  
край ,  Е н и с е й с к и й  
цайо н .  пос.

6 0 -5 -4 0 e k a te r in a .k u rb a to  
\va/ 1 9 7 6 @ m a il . ru

h t tp : / /d o u 2 8 .k r n .p ro
sa d ik i . ru /

http://abalakovodets
mailto:forest-tale@list.ru
http://xn%e2%80%946-d
http://xn%e2%80%946-d
mailto:ds@mail.ru
http://mkdou20.en-
mailto:1976@mail.ru
http://dou28.krn.pro


" П о д т е с о в с к и й  д е т с к и й  
с а д  № 2 8 ”

П о д т ё с о в о ,  пер. 
О к т я б р ь с к и й ,  д. 5

8. М у н и ц и п а л ь н о е  
б ю д ж е т н о е  д о ш к о л ь н о е  
о б р а з о в а т е л ь н о е  
у ч р е ж д е н и е  
« П о д т е с о в с к и й  д е т с к и й  
с а д  №  2 9 »

6 6 3 1 6 8 ,  
К р а с н о я р с к и й  
край ,  Е н и с е й с к и й  
р а й о н ,  пос. 
П о д т ё с о в о ,  ул. 
Т а л а л и х и н а ,  д. 7

6 0 -7 -5 6 mbdov-
ds29frt>mail.ru

h t tp s : / /d s2 9 p o d te s . r
u/

9 . ' Ф и л и а л  М Б О У  
А б а л а к о в с к а я  С О Ш  №  1 
" О с н о в н а я
о б щ е о б р а з о в а т е л ь н а я  
ш к о л а  пос. А б а л а к о в о "

6 6 3 1 4 1 ,  
К р а с н о я р с к и й  
к р ай ,  Е н и с е й с к и й  
р а й о н ,  с. 
А б а л а к о в о ,  ул. 
З а р е ч н а я ,  20

7 8 -6 -3 6 a b a la k o v o m o y c o s
h @ m a i l . ru

h t tp : / /ab a ln k o v o .ru

10. Е п и ш и н с к а я  о с н о в н а я  
о б щ е о б р а з о в а т е л ь н а я  
ш к о л а  № 6  и м е н и  к а в а л е р а  
« О р д е н а  М у ж е с т в а »  
А л е к с а н д р а  С е р г е е в и ч а  
В а л е т о в а »  ф и л и а л  
м у н и ц и п а л ь н о г о  
б ю д ж е т н о г о  
о б щ е о б р а з о в а т е л ь н о г о  
у ч р е ж д е н и я  " П о т а п о в с к а я  
с р е д н я я
о б щ е о б р а з о в а т е л ь н а я  
ш к о л а  № 8  и м е н и  к а в а л е р а  
о р д е н а  "за  з а с л у г и  п е р е д  
о т е ч е с т в о м  IV с т е п е н и  с 
м е ч а м и "  В а с и л и я  
А н а т о л ь е в и ч а  П а у к о в а "

6 6 3 1 4 4 ,  
К р а с н о я р с к и й  
к р ай ,  Е н и с е й с к и й  
р а й о н ,  с. 
Е п и ш н п о ,  ул. 
М и р а ,  8

72-2-1 1 D oiaD ovskava .sos
h8(70mail .ru

h t tp s : / /p o ta p s c h o o l .
ги /о б р а зо в а н и е /

11. М у н и ц и п а л ь н о е
б ю д ж е т н о е
о б щ е о б р а з о в а т е л ь н о е
учреждение
" В ы с о к о г о р с к а я  с р е д н я я  
о б щ е о б р а з о в а т е л ь н а я  
ш к о л а  №  7"

6 6 3 1 4 5 ,  
К р а с н о я р с к и й  
к р ай ,  Е н и с е й с к и й  
р а й о н ,  пос. 
В ы с о к о г о р с к и й ,  
ул . М и р а ,  д. 4

2 -4 5 -3 6 V is o k o g o r s k 7 @ y
a n d e x .ru

1 Ш р ://вы сокогорск
ая-
ш к о л а 7 .е н и с е й о б р

■РФ

12. Ф и л и а л  М Б О У  
В ы с о к о г о р с к а я  С О Ш  №  7
" О с н о в н а я
о б щ е о б р а з о  вател  ь н ая 
ш к о л а  с. Г о р о д и щ е "

6 6 3 1 5 8 ,  
К р а с н о я р с к и й  
край ,  Е н и с е й с к и й  
р а й о н ,  с. 
Г о р о д и щ е ,  ул. 
Ш к о л ь н а я ,  6

2 -4 5 -3 6 V is o k o g o r s k 7 @ v
a n d e x .ru

|Щ р : / /в ы с о к о го р с к
ая-
ш к о л а 7 .е м п с е й о б р

•РФ

13. М у н и ц и п а л ь н о е  
б ю д ж е т н о е  
о б щ е о б р а з о в а т е л ь н о е  
у ч р е ж д е н и е  " П о т а п о в с к а я  
с р е д н я я
о б щ е о б р а з о в а т е л ь н а я  
ш к о л а  №  8 и м е н и  к а в а л е р а  
о р д е н а  "З а  з а с л у г и  п е р е д  
О т е ч е с т в о м  IV  с т е п е н и  с 
м е ч а м и "  В аси л и я  
А н а т о л ь е в и ч а  П а у к о в а "

6 6 3 1 6 9 ,  
К р а с н о я р с к и й  
к р ай ,  Е н и с е й с к и й  
р ай о н ,  с. 
П о т а п о в о ,  ул. 
А д м и н и с т р а т и в н а  
я, 4

72-2-11 D o tap o v sk av a .so s
Ii8(rt)mail.ru

h t tp s : / /p o ta p s c h o o l .
ru /о б р а з о в а н и е /

14. Ф и л и а л  М Б О У

—

6 6 3 1 8 0 , 7 -1 2 -8 8 S c h o o l4 7 - Ц р :/ /о зе р н о в с к а я -

https://ds29podtes.r
mailto:h@mail.ru
http://abalnkovo.ru
https://potapschool
https://potapschool


\

О з е р н о в с к а я  С О Ш  №  47  
" Н а ч а л ь н а я  
о б щ е о б р а з о в а т е л ь н а я  
ш к о л а  с. П л о т б и щ е "

К р а с н о я р с к и й  
край ,  Е н и с е й с к и й  
р а й о н ,  с. 
П л о т б и щ е ,  пер. 
Ш к о л ь н ы й ,  1

o z e r@ y a n d e x . ru ш к о л а 4 7 .е н и с е й о б
р .р ф / "

15. М у н и ц и п а л ь н о е  
б ю д ж е т н о е  
о б щ е о б р а з о в а т е л ь н о е  
у ч р е ж д е н и е  " У с т ь  - 
К е м с к а я  с р е д н я я  
о б щ е о б р а з о в а т е л  ьная  
ш к о л а  №  10"

6 6 3 1 4 3 ,  
К р а с н о я р с к и й  
край ,  Е н и с е й с к и й  
р ай о н ,  пос. У с т ь  - 
К ем ь ,  ул. 
Е н и с е й с к а я ,  2

7 7 -2 -1 8 ,
77-2-41

u s ik em  1 O lwmail.r  
u

h t tp : / /u s tk em .ru

16. М у н и ц и п а л ь н о е  
б ю д ж е т н о е  
о б щ е о б р а з о в а т е л ь н о е  
у ч р е ж д е н и е  " Ш а п к и н с к а я  
с р е д н я я
о б щ е о б р а з о в а т е л ь н а я  
ш к о л а  №  11 и м е н и  Г ероя  
Р о с с и й с к о й  Ф е д е р а ц и и  
Б о р о в и к о в а  В .В ."

6 6 3 1 4 9 ,  
К р а с н о я р с к и й  
край. Е н и с е й с к и й  
р а й о н ,  п. 
Ш а п к и н о ,  ул. 
М и р а ,  1

2 -7 1 -1 3 s h a p _ s h k o l_ l  1@ 
m ail.ru

h t tp : / /x n — 1 1-
5 c d a b 7 c p b c l t rg 7 a 3 h
j g j . x n -
9 0 a h a lg v k r e .x n — 
p l a i  /

17. М у н и ц и п а л ь н о е  
б ю д ж е т н о е  
о б  щ е о б р а з о в а т е л  ь ное 
у ч р е ж д е н и е  " М а й с к а я  
с р е д н я я
о б щ е о б р а з о в а т е л ь н а я  
ш к о л а  №  15"

6 6 3 1 7 3 ,  
К р а с н о я р с к и й  
край ,  Е н и с е й с к и й  
р а й о н ,  пос. 
М а й с к о е ,  ул. 
Ш к о л ь н а я ,  1

m a y s k l5 @ m a i l . r u м а й с к а я -
ш к о л а  15 .е н и с е й о б  
р .р ф

18. М у н и ц и п а л ь н о е
б ю д ж е т н о е
о б щ е о б р а з о в а т е л ь н о е
у ч р е ж д е н и е
" Н о в о г о р о д о к с к а я
о с н о в н а я
о б щ е о б р а з о в а т е л ь н а я  
ш к о л а  №  16"

6 6 3 1 7 6 ,  
К р а с н о я р с к и й  
край ,  Е н и с е й с к и й  
р а й о н ,  пос. Н о вы й  
Г о р о д о к ,  ул. 
Л е с н а я ,  8

7 -0 1 -8 6 n e w g l 6 @ m a i l . r u Н п:рз:/ /новогородо
к с к а я о о ш 1 6 .р ф

19. М у н и ц и п а л ь н о е
б ю д ж е т н о е
о б щ е о б р а з о в а т е л ь н о е
у ч р е ж д е н и е
" П о д г о р н о в с к а я  с р е д н я я  
о б щ е о б р а з о в а т е л ь н а я  
ш к о л а  №  17"

6 6 3 1 5 4 .  
К р а с н о я р с к и й  
край ,  Е н и с к й с к и й  
р а й о н ,  с. 
П о д г о р н о е ,  ул. 
М о л о д ё ж н а я ,  7

sh o o l  17 @ p o c h ta . r
Ll

h t tp : / /g o ra sc h o o l  17. 
u c o z . ru /

20 . Ф и л и а л  М Б О У  
П о д г о р н о в с к а я  С О Ш  №  17 
" О с н о в н а я
о б щ е о б р а з о в а т е л ь н а я  
ш к о л а  с. Ч а л б ы ш е в о "

6 6 3 1 6 7 ,  
К р а с н о я р с к и й  
край ,  Е н и с е й с к и й  
р а й о н ,  с. 
Ч а л б ы ш е в о ,  ул. 
Р о ж д е с т в е н с к о г о ,  
д. 4 6 а

sh o o l  1 7 @ p o c h ta . r  
u

h t tp : / /g o ra sc h o o l  17. 
uco z .ru

21 . М у н и ц и п а л ь н о е  
б ю д ж е т н о е  
о б щ е о б р а з о в а т е л ь н о е  
у ч р е ж д е н и е  
« П о г о д а е в с к а я  с р е д н я я  
о б щ е о б р а з о в а т е л ь н а я  
ш к о л а  №  18» и м ен и  
к а в а л е р а  о р д е н о в

6 6 3 1 5 7 ,  
К р а с н о я р с к и й  
край ,  Е н и с е й с к и й  
р а й о н ,  с. 
П о го д а е в о .  ул. 
А д м и н и с т р а т и в н а  
я, 4

79-2 -13 P o g o d a e v o @ y a n d
ex .ru

i

Ь й р : / /п о г о д а е в с к а я

ш к о л а .е н и с е й о б р .  
р ф /

mailto:ozer@yandex.ru
http://ustkem.ru
http://xn%e2%80%9411-
mailto:mayskl5@mail.ru
mailto:newgl6@mail.ru
http://goraschool
http://goraschool


« О т е ч е с т в е н н о й  в о й н ы »  I 
и II с т е п е н и ,  « С л а в ы »  II и 
III с т е п е н и  С о к о л о в а  
А н д р е я  С т е п а н о в и ч а »

"4,

22 . М у н и п а л ь н о е  б ю д ж е т н о е  
о б щ е о б р а з о в а т е л ь н о е  
у ч р е ж д е н и е  " У с т ь  - 
П и т с к а я  о с н о в н а я  
о б щ е о б р а з о в а т е л ь н а я  
ш к о л а  №  19"

6 6 3 1 6 1 ,  
К р а с н о я р с к и й  
к р ай ,  Е н и с е й с к и й  
р а й о н ,  с. У с т ь  - 
П ит ,  ул. Л е с н а я ,  
10

7 4 -2 -7 8 Gal 19 5 @ y a n d e x . r
LI

h t tp s : / / u s t - p i t l 9 . r u /

23 . М у н и ц и п а л ь н о е  
б ю д ж е т н о е  
о б щ е о б р а з о в а т е л ь н о е  
у ч р е ж д е н и е  « К р и в л я к с к а я  
ср ед н я я
о б щ е о б р а з о в а т е л ь н а я  
ш к о л а  №  3 и м е н и  
« К а в а л е р а  о р д е н а  
« К р а с н о й  з в е з д ы »  И го р я  
А л е к с а н д р о в и ч а  
В ы с о т и н а »

6 6 3 1 7 2 ,  
К р а с н о я р с к и й  
край ,  Е н и с е й с к и й  
р а й о н ,  п. К р и в л я к ,  
ул. Р а б о ч а я  5

73-1-31 m b o u  sh c o o l  3 0 .  
mail .ru

h t tp : / /sh c o o l3 .e n -
e d u . ru /

24. М у н и ц и п а л ь н о е
б ю д ж е т н о е
о б щ е о б р а з о в а т е л ь н о е
у ч р е ж д е н и е
« Н о в о н а з и м о в с к а я
с р ед н я я
о б щ е о б р а з о в а т е л ь н а я  
ш к о л а  №  4»

6 6 3 1 6 4 ,  
К р а с н о я р с к и й  
к р ай .  Е н и с е й с к и й  
р а й о н ,  с. 
Н о в о н а з и м о в о ,  
у л .Ц е н т р а л ь н а я ,  
51

7 3 -1 -1 4 n-
n a z im o v o s c h 4 @ r
am b le r .ru

н о в о н а з и м о в с к а я -
ш к о л а 4 .р ф

25. Ф и л и а л  М Б О У  
О з е р н о в с к а я  COI1I №  4 7  
" О с н о в н а я
о б щ е о б р а з о в а т е л ь н а я  
ш к о л а  д ,  А н ц и ф е р о в о "

6 6 3 1 6 0 ,  
К р а с н о я р с к и й  
край ,  Е н и с е й с к и й  
р а й о н ,  д. 
А н ц и ф е р о в о ,  ул. 
Б е р е г о в а я ,  2

7 -1 2 -8 8 S ch o o !4 7 -
ozer@ yanc lex .ru

1Ш р://озерновская -
ш к о л а 4 7 .е н и с е й о б
р .р ф /

https://ust-pitl9.ru/
http://shcool3.en-
mailto:ozer@yanclex.ru



